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53  管 理 主 体 別 道 路 

計 5.5m未満 5.5m以上 13.0m以上 改良率 計 3.5m未満 3.5m以上

ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ％ ｍ ｍ ｍ

平 成 25 年

11,682 11,682 － … … 100.0 － － －

31,470 30,683 … … … 97.5 … … …

465,129 299,114 192,571 105,760 783 64.3 166,015 162,101 3,501 

平 成 26 年

11,682 11,682 － … … 100.0 － － －

31,470 30,683 … … … 97.5 … … …

464,441 298,545 192,311 105,500 734 64.3 165,899 162,030 3,456 

平 成 27 年

11,682 11,682 － … … 100.0 － － －

32,037 31,250 … … … 97.5 … … …

451,002 310,057 207,641 101,669 747 68.7 140,946 138,047 2,543 

平 成 28 年

11,682 11,682 － … … 100.0 － － －

32,037 31,250 … … … 97.5 … … …

451,472 312,266 205,825 105,646 795 69.2 139,206 136,241 2,613 

平 成 29 年

11,682 11,682 － … … 100.0 － － －

30,534 29,747 … … … 97.4 … … …

451,010 311,805 205,364 105,646 795 69.1 139,206 136,241 2,613 

平 成 30 年

11,682 11,682 － … … 100.0 － － －

30,550 29,763 … … … 97.4 … … …

452,288 314,016 205,445 107,814 757 69.4 138,272 135,352 2,593 

令 和 元 年

11,682 11,682 － … … 100.0 － － －

30,008 29,221 … … … 97.4 … … …

452,746 314,784 204,167 109,911 706 69.5 137,962 135,076 2,599 

令 和 2 年

11,682 11,682 － … … 100.0 － － －

30,008 29,221 … … … 97.4 … … …

444,756 316,754 203,523 112,524 707 71.2 128,002 125,210 2,466 

令 和 3 年

11,682 11,682 － … … 100.0 － － －

30,008 29,221 … … … 97.4 … … …

447,261 320,932 203,848 116,317 767 71.8 126,329 123,719 2,323 

各数値は四捨五入のため合計しても必ずしも総数と合致しない。各年4月1日現在

規　格　改　良　済 未　改　良　　年・管理主体
総 実
延 長

幅　　　員　　　別　　　延　　　長

町

国

県

町

国

国

県

町

県

町

国

県

町

国

県

町

国

県

国

県

町

　資料　国土交通省岩沼国道維持出張所　宮城県土木部「道路現況表」　本町都市建設課「道路台帳」

県

国

県

町

町

国
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お よ び 橋 り ょ う 延 長 

5.5m以上 延 長 比 率 延 長 比 率 橋 数 延 長 橋 数 延 長 橋 数 延 長

ｍ ｍ ％ ｍ ％ 橋 ｍ 橋 ｍ 橋 ｍ

－ － － 11,682 100.0 14 380 － － 14 380

… － － 31,512 100.0 27 554 － － 27 554

413 175,136 37.6 289,993 62.3 450 2,636 1 5 449 2,631

－ － － 11,682 100.0 14 380 － － 14 380

… － － 31,512 100.0 26 553 － － 26 553

413 174,766 37.6 289,679 62.3 442 2,612 1 5 441 2,607

－ － － 11,682 100.0 14 380 － － 14 380

… － － 31,512 100.0 26 553 － － 26 553

355 162,024 35.9 289,440 64.1 422 2,547 1 5 421 2,542

－ － － 11,682 100.0 14 380 － － 14 380

… － － 31,512 100.0 26 553 － － 26 553

352 161,370 35.7 290,102 64.3 416 2,529 1 5 415 2,524

－ － － 11,682 100.0 14 389 － － 14 389

… － － 30,534 100.0 26 553 － － 26 553

352 161,370 35.8 289,640 64.2 416 2,529 1 5 415 2,524

－ － － 11,682 100.0 14 389 － － 14 389

… － － 30,550 100.0 26 560 － － 26 560

327 160,109 35.4 292,179 64.6 414 2,510 1 5 413 2,505

－ － － 11,682 100.0 14 389 － － 14 389

… － － 30,008 100.0 20 532 － － 20 532

327 158,602 35.0 294,144 65.0 416 2,525 1 5 415 2,520

－ － － 11,682 100.0 14 389 － － 14 389

… － － 30,008 100.0 20 532 － － 20 532

326 147,810 33.2 296,946 66.8 398 2,441 1 5 397 2,436

－ － － 11,682 100.0 14 389 － － 14 389

… － － 30,008 100.0 20 532 － － 20 532

287 146,008 32.6 301,253 67.4 393 2,412 1 5 392 2,407

橋　　　　　　　梁

未 舗 装 道 舗　装　道 計 木　　橋 永 久 橋

路　面　別　延　長
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54  工 事 種 別 建 築 確 認 申 請 

 

増

件　　数 延 面 積 件　　数 延 面 積 件　　数

件 ㎡ 件 ㎡ 件

平　　成 5 年　　度 570 95,438 481 85,233 86 

6 501 87,278 451 81,673 46 

7 523 74,908 428 62,004 91 

8 524 98,072 422 70,748 102 

9 487 74,185 369 59,462 113 

10 398 73,972 272 52,141 125 

11 357 67,767 213 48,428 141 

12 228 35,354 136 23,715 91 

13 207 29,679 134 20,055 65 

14 314 52,965 219 36,306 95 

15 201 32,371 154 25,258 42 

16 327 56,285 251 41,826 73 

17 226 44,131 175 32,773 48 

18 250 42,227 224 32,097 24 

19 186 27,006 172 26,140 13 

20 185 26,594 123 18,567 59 

21 186 24,253 128 17,800 56 

22 174 27,155 129 20,816 45 

23 271 43,862 219 32,690 51 

24 528 104,470 426 71,139 98 

25 585 184,144 488 159,828 94 

26 631 92,522 577 85,288 54 

27 276 40,026 231 34,353 43 

28 238 43,034 195 34,340 43 

29 228 46,227 218 45,718 10 

30 190 32,316 185 30,702 5 

令　　和 元 年　　度 183 45,666 179 44,365 4 

2 171 21,411 168 21,204 3 

3 206 32,725 203 32,671 3 

　資料　宮城県仙台土木事務所「建築物確認申請書資料」

年　　　　度
総　　　　数 新　　　　築

本表以下第56表までは、本町域内の建築物確認申請の受付状況である。各年の調査対象期間は同年4月から翌年
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受 付 件 数 お よ び 延 べ 面 積 

築

延 面 積 件　　数 延 面 積 件　　数 延 面 積 件　　数 延 面 積

㎡ 件 ㎡ 件 ㎡ 件 ㎡

9,654 3 551 - - - - 

5,601 2 170 2 241 - - 

11,678 3 931 1 295 - - 

27,324 - - - - - - 

12,027 3 2,160 2 536 - - 

21,812 1 19 - - - - 

18,261 3 1,078 - - - - 

11,193 2 334 1 112 - - 

8,133 8 1,491 - - - - 

16,659 - - - - - - 

6,270 5 843 - - - - 

10,442 3 4,017 - - - - 

6,866 3 4,492 - - - - 

3,532 2 6,598 - - - - 

730 1 136 - - - - 

7,438 - - 1 74 2 589 

6,313 1 139 - - - - 

6,338 - - - - - - 

9,664 - - - - 1 1,507 

28,039 2 4,750 - - 2 543 

23,525 - - - - 3 792 

7,234 - - - - - - 

5,216 - - - - 2 457 

8,694 - - - - - - 

508 - - - - - - 

1,614 - - - - - - 

1,301 - - - - - - 

207 - - - - - - 

54 - - - - - - 

改　　　　築 移　　　　築 そ　の　他

3月までの1年間である。延べ面積は四捨五入のため合計しても必ずしも総数と合致しない。
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55  構 造 別 建 築 確 認 申 請 

 

鉄筋コンク

件　 数 延 面 積 件　 数 延 面 積 件　 数

件 ㎡ 件 ㎡ 件

平　成　 5 　年　度 570 95,438 496 75,596 2 

6 501 82,278 426 52,703 2 

7 523 74,908 441 61,003 3 

8 524 98,072 454 63,906 5 

9 487 74,185 399 50,223 5 

10 398 73,972 327 42,915 4 

11 357 67,767 285 37,456 - 

12 228 35,354 182 21,962 - 

13 207 29,679 176 22,496 2 

14 314 52,964 247 35,903 4 

15 201 32,371 154 21,493 2 

16 327 56,284 243 31,143 12 

17 226 44,131 164 22,072 4 

18 250 37,093 197 18,101 1 

19 186 27,006 156 22,047 - 

20 185 26,594 155 21,674 - 

21 186 24,252 161 20,191 1 

22 174 27,154 153 21,073 2 

23 271 40,862 217 28,169 1 

24 528 104,470 426 68,253 11 

25 585 184,144 477 64,131 22 

26 631 92,521 550 69,082 6 

27 276 40,026 223 32,584 3 

28 238 43,034 188 26,901 1 

29 228 46,227 176 20,973 7 

30 190 32,316 152 18,186 2 

令　和 元 　年　度 183 45,666 156 17,893 2 

2 171 21,411 155 18,540 1 

3 206 32,725 178 28,863 1 

　資料　宮城県仙台土木事務所「建築物確認申請書資料」

各年の調査対象期間は同年4月から翌年3月までの1年間である。延べ面積は四捨五入

年　　　　度
総　　　　数 木　　　　造
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受 付 件 数 お よ び 延 べ 面 積 

 

リート造

延 面 積 件　　数 延 面 積 件　　数 延 面 積 件　　数 延 面 積

㎡ 件 ㎡ 件 ㎡ 件 ㎡

3,088 71 16,718 1 36 - - 

3,797 72 25,760 - - 1 18 

350 77 13,524 2 31 - - 

4,141 62 29,955 2 41 1 29 

1,973 76 21,654 5 35 2 300 

12,098 62 18,917 5 42 - - 

- 69 29,792 2 356 1 163 

- 46 13,392 - - - - 

441 29 6,742 - - - - 

3,126 63 13,935 - - - - 

901 45 9,977 - - - 

8,246 71 16,857 1 38 - - 

6,048 58 16,011 - - - - 

1,296 50 17,629 2 67 - - 

- 30 4,959 - - - - 

- 30 4,920 - - - - 

490 22 3,558 - - 2 12 

3,656 18 2,297 - - 1 127 

425 49 14,489 - - 4 778 

9,992 86 25,053 1 42 4 1,130 

41,325 81 78,508 - - 5 180 

7,761 74 15,639 - - 1 39 

265 48 7,042 - - 2 135 

60 47 16,025 1 47 - - 

12,931 45 12,323 - - - - 

38 36 14,091 - - - - 

10,646 24 17,063 - - 1 65 

110 15 2,761 - - - - 

34 24 3,753 - - 3 75 

鉄　 骨 　造 ブ ロ ッ ク 造 そ 　の　 他

のため必ずしも総数と合致しない。
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56  用 途 別 建 築 確 認 申 請 
 

件　 数 延 面 積 件　 数 延 面 積 件　 数 延 面 積

件 ㎡ 件 ㎡ 件 ㎡

平　 成 5 年　 度 570 95,438 471 74,742 20 3,297 

6 501 87,278 422 58,696 13 1,626 

7 523 74,908 441 59,879 15 2,830 

8 524 98,072 463 64,579 11 2,411 

9 487 74,185 400 51,069 20 2,680 

10 398 73,972 309 47,984 8 1,673 

11 357 67,767 259 36,415 13 1,447 

12 228 35,354 169 23,196 1 96 

13 207 29,679 141 18,956 4 625 

14 314 52,965 260 39,100 4 655 

15 201 32,372 178 25,904 5 613 

16 327 56,285 245 35,375 4 557 

17 226 44,132 179 27,833 1 180 

18 250 42,227 192 24,233 1 17 

19 186 27,007 159 23,842 3 518 

20 185 26,594 161 22,851 4 761 

21 186 24,252 152 19,503 5 732 

22 174 27,154 146 18,775 2 290 

23 271 43,862 234 31,725 3 2,074 

24 528 104,470 439 64,986 6 1,645 

25 585 184,144 483 59,260 9 1,235 

26 631 92,521 539 62,232 6 1,001 

27 276 40,026 195 23,781 6 631 

28 238 43,033 179 22,960 6 996 

29 228 46,227 165 19,251 1 124 

30 190 32,316 151 18,066 - - 

令　 和 元 年　 度 183 45,666 156 17,681 1 125 

2 171 21,411 142 15,917 - - 

3 206 32,725 164 18,513 - - 

　資料　宮城県仙台土木事務所「建築物確認申請書資料」

各年の調査対象期間は同年4月から翌年3月までの1年間である。延べ面積は四捨五入

年　　　　度
総　　　　数 専　用　住　宅 併　用　住　宅
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受 付 件 数 お よ び 延 べ 面 積 

 

件　 数 延 面 積 件　 数 延 面 積 件　 数 延 面 積 件　 数 延 面 積

件 ㎡ 件 ㎡ 件 ㎡ 件 ㎡

11 3,054 10 5,057 12 4,330 46 4,958 

5 14,708 11 2,539 6 1,637 44 8,072 

7 2,092 9 2,852 6 766 45 6,489 

10 25,044 9 2,780 6 1,036 25 2,222 

12 9,521 14 4,394 2 2,030 39 4,491 

11 9,564 17 3,415 10 6,633 43 4,703 

11 5,734 18 16,232 3 1,235 53 6,704 

7 2,087 14 5,669 5 565 32 4,053 

7 1,311 14 3,377 10 1,882 31 3,528 

8 2,501 7 1,898 4 3,423 31 5,388 

6 1,565 4 1,161 - - 8 3,129 

14 3,957 8 4,119 6 2,092 50 10,185 

7 4,203 8 3,073 3 5,699 28 3,144 

9 9,339 6 1,277 2 1,338 40 6,023 

5 1,106 5 613 1 92 13 836 

5 748 3 622 5 1,337 7 274 

- - 6 1,158 2 879 21 1,979 

1 887 1 213 1 406 23 6,580 

4 3,967 2 410 1 189 27 5,495 

6 6,324 8 1,578 3 1,024 66 28,913 

9 66,891 8 2,547 - - 76 54,211 

5 2,108 5 748 12 1,967 64 24,466 

6 1,634 7 771 - - 62 13,209 

6 11,366 1 200 - - 46 7,512 

5 369 10 8,044 18 11,301 29 7,138 

11 6,721 1 200 3 89 24 7,240 

6 8,503 - - 4 10,737 16 8,620 

1 86 6 2,203 2 36 20 3,170 

2 620 8 1,195 6 237 26 12,160 

のため必ずしも総数と合致しない。

そ　 の　 他鉱 工 業 施 設 商 業 用 施 設 公益事業用施設
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57  住 宅 の 種 類 、 所 有 の 関 

各年10月1日現在

平 成 

世 帯 数 世帯人員 世 帯 数 世帯人員 世 帯 数

戸 人 戸 人 戸

8,631 32,952 9,741 34,685 10,391 

8,620 32,941 9,715 34,647 10,372 

主　世　帯 8,588 32,869 9,675 34,536 10,340 

持　　　 ち　　　 屋 7,657 30,355 8,570 31,742 8,954 

公　　営　　借　　家 322 1,030 347 1,065 346 

民　　営　　借　　家 563 1,378 704 1,609 985 

給　　与　　住　　宅 46 106 54 120 55 

間　借　り 32 72 40 111 32 

11 11 26 38 19 

　資料　総務省統計局「国勢調査報告」

平　成 12 年

一　般　世　帯

住宅の種類・所有の関係
平　成 7 年

住宅以外に住む一般世帯

住 宅 に 住 む 一 般 世 帯
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係 別 世 帯 数 お よ び 世 帯 人 員 

 17　年

世帯人員 世 帯 数 世帯人員 世 帯 数 世帯人員 世 帯 数 世帯人員

人 戸 人 戸 人 戸 人

34,956 10,894 34,601 11,324 33,213 12,166 32,713 

34,931 10,875 34,573 11,280 33,112 12,100 32,584 

34,853 10,828 34,457 11,229 33,020 11,996 32,391 

31,433 9,302 30,669 9,007 28,129 9,565 27,686 

1,015 332 940 723 1,682 684 1,407 

2,309 1,124 2,701 1,400 3,039 1,651 3,135 

96 70 147 99 170 96 163 

78 47 116 51 92 104 193 

25 19 28 44 101 66 129 

令 和 2 年平 成 22 年 平 成 27 年
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58  町 営 住 宅 の 管 理 戸 数 お よ び 家 賃 

戸 戸 戸 戸 戸 戸 円 円

680 30 29 97 476 48 102,600 4,800 

59 30 29 - - - 31,700 10,500 

20 10 10 - - - 31,200 11,700 

23 12 11 - - - 31,600 10,500 

16 8 8 - - - 31,700 10,900 

96 - - - 96 - 25,600 9,000 

24 - - - 24 - 20,200 9,000 

24 - - - 24 - 23,400 9,300 

24 - - - 24 - 19,700 10,200 

24 - - - 24 - 25,600 10,400 

48 - - - - 48 33,000 14,200 

24 - - - - 24 30,500 14,200 

24 - - - - 24 33,000 14,400 

100 - - - 100 - 57,400 4,800 

1 - - 1 - - 21,500 6,600 

28 - - 28 - - 78,000 6,600 

11 - - 11 - - 61,000 7,100 

30 - - - 30 - 49,200 5,400 

40 - - 40 - - 102,600 7,800 

125 - - - 125 - 93,500 5,400 

17 - - 17 - - 43,300 7,600 

125 - - - 125 - 77,100 6,000 

　　　　※4  家賃は入居者への請求家賃。所得により家賃は変動する。

　平成26年建設

　平成27年建築

　資料　本町施設管理課

　〔注〕※1 「簡耐平」とは、簡易耐火平屋である。 

　　　　※2 「ＲＣ」とは、鉄筋コンクリートである。

　　　　※3 「ＰＣ」とは、プレストレストコンクリートである。

中野住宅

　平成26年建設

上浜街道住宅

　平成27年建設

江下住宅

　平成27年建設

南河原住宅

　平成26年建設

家　　賃　※4

総　数
ＰＣ
※3

簡耐平1
種　※1

最　高
簡耐平2
種　※1

最　低

　昭和52年建設

木造
ＲＣ
※2

　昭和47年建設

倉 庭 住 宅

　昭和59年建設

総　　　　数

住宅名･建設年

　　令和4年4月1日現在

　昭和51年建設

　昭和48年建設

　昭和49年建設

下茨田住宅

　昭和50年建設

　昭和61年建設

袖ヶ沢住宅

構　　造　　別　　管　　理　　戸　　数

　昭和60年建設

大谷地住宅

　平成27年建築

西木倉住宅

　平成26年建設

下茨田南住宅

　平成27年建設

 


